

Warszawa, 07.02.2024 r.

Krajowa Izba
Doradców Podatkowych

Szanowny Pan
Andrzej DOMAŃSKI
Minister Finansów

W nawiązaniu do prośby skierowanej do uczestników spotkania „Porozmawiajmy o KseF”, które odbyło się 2 lutego 2024 r. niniejszym przedstawiamy nasze uwagi i propozycje do zaproponowanego przez Ministerstwo Finansów podziału na grupy robocze i dedykowane im zagadnienia.

Zaproponowano następujący podział grup roboczych:

- I. **Techniczna – księgowi, IT** – nowe procedury i specyfikacje,
- II. **Duże i średnie firmy, Jednostki Samorządu Terytorialnego** – rozwiązania automatyzujące, dedykowane funkcjonalności;
- III. **Małe i mikro firmy, rolnicy ryczałtowi** – jak się przygotować, dostęp do bezpłatnych narzędzi i korzystanie z nich;
- IV. **Wyjaśnienia, szkolenia, komunikacja** - materiały informacyjne, podręczniki, broszury, potrzeby komunikacyjne.

Proponujemy, aby wprowadzić następujące modyfikacje do zaproponowanego modelu:

- **Wyodrębnić następujące zespoły:** 1) Duże i średnie firmy; 2) Małe i mikro firmy, rolnicy ryczałtowi; 3) Jednostki Samorządu Terytorialnego; 4) Zespół profesjonalistów; 5) Zespół ds. komunikacji, szkoleń i polityki informacyjnej
- **Do składu zespołu nr 1) Duże i średnie firmy zaprosić** - przedstawicieli organizacji zrzeszających pracodawców reprezentujących duże i średnie firmy i odmienne branże (tak, aby zadbać, aby zaadresowane zostały specyficzne problemy, czy wyzwania dotyczące różnych branż; przedstawicieli profesjonalistów zajmujących się problematyką KseF z doświadczeniem pracy z dużymi i średnimi firmami – doradców podatkowych, specjalistów IT, specjalistów od kwestii księgowych/rachunkowych – tak aby zadbać, aby tematy adresowane przez biznes na bieżąco konfrontować w ramach prac grup roboczych z wiedzą specjalistyczną uczestniczących w pracach profesjonalistów;
- **Do składu zespołu nr 2) Małe i mikro firmy, rolnicy ryczałtowi zaprosić** - przedstawicieli organizacji zrzeszających pracodawców reprezentujących małe i mikro firmy; przedstawicieli profesjonalistów zajmujących się problematyką KseF z doświadczeniem pracy z małymi i mikro firmami oraz

rolnikami ryczałtowymi – doradców podatkowych, specjalistów IT, specjalistów od kwestii księgowych/rachunkowych – tak aby zadbać, aby tematy adresowane przez biznes na bieżąco konfrontować w ramach prac grup roboczych z wiedzą specjalistyczną uczestniczących w pracach profesjonalistów;

- **Do składu zespołu nr 3) Jednostki Samorządu Terytorialnego** zaprosić - przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego; przedstawicieli profesjonalistów zajmujących się problematyką KseF z doświadczeniem pracy z jednostkami samorządu terytorialnego – doradców podatkowych, specjalistów IT, specjalistów od kwestii księgowych/rachunkowych – tak aby zadbać, aby tematy adresowane przez biznes na bieżąco konfrontować w ramach prac grup roboczych z wiedzą specjalistyczną uczestniczących w pracach profesjonalistów;
- **Do składu zespołu nr 4) Zespół profesjonalistów** – zaprosić przedstawicieli doradców podatkowych, specjalistów IT, specjalistów od kwestii księgowych/rachunkowych uczestniczących w pracach zespołów roboczych nr 1 i nr 2 – tak, aby w gronie technicznym pracowali nad rozstrzygnięciem problemów zidentyfikowanych w pracy zespołów z udziałem przedsiębiorców;
- **Do składu zespołu nr 5)** zaprosić chętnych reprezentantów z zespołów 1-4 dbając o to, aby reprezentowane były wszystkie grupy uczestników.

Jako Krajowa Izba Doradców Podatkowych deklarujemy zgłoszenie przedstawicieli doradców podatkowych do prac w grupach roboczych.

Wierzymy, że udział doradców podatkowych we wszelkich grupach roboczych związanych z wdrażaniem przepisów z obszarów związanych z tematyką prawa podatkowego stanowi szczególną wartość. Doradcy podatkowi reprezentując specjalistów pracujących dla klientów z różnych sektorów posiadają szeroką wiedzę dotyczącą odmiennych problemów, z którymi w związku z wdrażaniem nowych przepisów mierzą się przedsiębiorcy z bardzo wielu branż, reprezentujący bardzo odmienne skale działalności. Dodatkowo doradcy podatkowi jako specjaliści w zakresie prawa podatkowego pracując nad wypracowaniem rozwiązań odpowiadających na potrzeby biznesu, są jednocześnie w stanie zderzać koncepcje biznesowe z konsekwencjami podatkowymi i wyzwaniem w zakresie wiążących się z tym obowiązków podatkowych.

Z poważaniem w imieniu Komisji Prawnej,